
UCHWAŁA Nr V/6/2021 

MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyznania nagrody „Przyjaciel Młodzieży” osobie szczególnie zasłużonej  

dla Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice oraz Młodzieży 

 Na podstawie § 17 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice, zatwierdzonego 

Uchwałą Nr XII/106/2019 Rady Gminy Stare Babice z dnia 26 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 12079) oraz § 6 Uchwały Nr 4/2020 Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice z dnia 16 

września 2020 r. w sprawie przyznawania nagrody „Przyjaciel Młodzieży” osobom/podmiotom 

szczególnie zasłużonym dla Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice oraz Młodzieży, 

Młodzieżowa Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia wyróżnić Pana Sławomira Sumkę nagrodą „Przyjaciel Młodzieży” za szczególne 

zasługi dla Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice oraz Młodzieży. 

§ 2. Uzasadnienie przyznania nagrody stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy 

  

       Jan Waligóra 



Załącznik  

do Uchwały Nr V/6/2021 

Młodzieżowej Rady Gminy 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

Uzasadnienie przyznania nagrody 

„Przyjaciel Młodzieży” 

 Laureat nagrody, Pan Sławomir Sumka to znany w Starych Babicach społecznik. Rodzinnie 

jest związany z naszą gminą od kilku pokoleń.  

 Swoją działalność społeczną rozpoczął w bardzo młodym wieku – był niemal naszym 

rówieśnikiem, gdy reaktywował 348. drużynę harcerską „Ludzie Puszczy” w Szkole Podstawowej 

w Borzęcinie Dużym. Organizował wówczas spotkania z radnymi i samorządowcami, a także 

wyjeżdżał na biwaki i obozy. Druh Sławomir z pewnością umiał zaciekawić i skupić wokół siebie 

młodzież, ponieważ liczba członków drużyny utrzymywała się na stałym poziomie.  

 W późniejszych latach Pan Sławomir często brał udział w różnego rodzaju akcjach 

charytatywnych: był wolontariuszem Szlachetnej Paczki, a od kilku lat regularnie kwestuje na rzecz 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 W latach 2010-2018 Laureat pełnił funkcję radnego Rady Gminy Stare Babice, 

reprezentując Wojcieszyn. Organizował wtedy wiele akcji społecznych, m.in. wspólne sprzątanie 

stawu w Borzęcinie czy remont organistówki, która miała służyć mieszkańcom. Kładł duży nacisk 

na porozumienie i sąsiedzką integrację. 

 Pan Sławomir od wielu lat zabiegał o powstanie w Starych Babicach Młodzieżowej Rady 

Gminy, by mogła ona doradzać władzom, a także pośredniczyć w kontaktach między samorządem 

a młodzieżą. Dzięki staraniom Laureata, Rada Gminy powołała Młodzieżową Radę Gminy i nadała 

jej statut w 2019 r. 

 Dodatkowo warto wspomnieć, że Pan Sławomir jest z wykształcenia pedagogiem, 

co pozwala mu efektywniej dostrzegać problemy młodzieży. Sam podkreśla, że chciałby, 

aby szkoły w naszej gminie stały się miejscem nie tylko nauki, ale również rozwijania pasji 

i zainteresowań. W gminie ciągle udoskonalana jest infrastruktura oświatowa; odbywają się także 

remonty w poszczególnych placówkach. Gmina Stare Babice kilkukrotnie została uhonorowana 

nagrodami i certyfikatami „Samorządowy Lider Edukacji”, które przyznawane są za szczególne 

osiągnięcia w zarządzaniu szkolnictwem. 



 W rozmowach, Laureat podkreśla, że praca z dziećmi i wsłuchiwanie się w głos młodzieży 

były zawsze dla niego bardzo ważne. Jego zdaniem „każde dziecko może mieć marzenia, trzeba 

tylko dać mu szansę”. 

 W naszej ocenie to Pan Sławomir najlepiej spełnia kryteria zapisane w uchwale, 

czyli przyczynił się do realizacji celów Młodzieżowej Rady Gminy oraz wykazał ponadprzeciętną 

aktywność na rzecz młodzieży w Starych Babicach. 

       Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy 

       Jan Waligóra 

 


